Протокол №1

заседания совета родителей

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №36 «Золотой ключик»

                                                                                                    от «15» сентября 2023г.

Присутствовали:

зав. ДОУ №36 Никишина Н.Н.,

ст. воспит. Павлова Е.А.,

Члены совета родителей:

1гр. Зиганшина Алия Джалилевна

2гр. Гиниятуллина Регина Рифгатовна

3гр. Зимина Виктория Валентиновна

4гр. Коровина Светлана Викторовна

5гр. Чернова Наталья Ильинична

6гр. Багаутдинова Регина Фаязовна

7гр. Кокорина Дина  Сагитовна

8гр. Калинина Галина Сергеевна

9гр. Ганиева Гулия Зуфаровна

10гр. Кошкина Кристина Владимировна

11гр. Ситдикова Ильвира Ивановна

12гр. Журавиль Марина Георгиевна

Повестка дня

1.Основные направления работы ДОУ на 2023-2024уч.г.

  /Ст. воспит. Павлова Е.А./

2. Финансовый отчёт с 01.01.19г. по 01.09.24г.

/Зав ДОУ Никишина Н.Н./

3. Ознакомление с документами МО о недопущении сбора денежных средств и

поборов в ДОУ.

/Зав ДОУ Никишина Н.Н./

4.О возможности оформления компенсации через Портал государственных и

муниципальных услуг РТ, без личного обращения в органы социальной защиты.

/Зав ДОУ Никишина Н.Н./

5.Избрание председателя Совета родителей

/Зав ДОУ Никишина Н.Н./

6.Проведение благотворительной ярмарки «Протяни руку помощи»

/Зав. ДОУ Никишина Н.Н./

            7.Выдвижение кандидатур для участие в комиссии по урегулированию споров

               участниками пед процесса.

               /Зав ДОУ Никишина Н.Н./

Постановили:

1.Принять к сведению основные направления работы ДОУ на 2023-2024уч.г.

2. Принять к сведению выполнение финансового отчёта с 01.01.22г. по 01.09.23г.

3.  Согласно письму   МО и науки РФ от 09.09.2015г. №ВК-2227/08 «О

недопущении законных сборов денежных средств» в ДОУ

3.1.Согласно письму МО и науки РФ от 22.09.2014г. за №18315/14 приобретать для

своих  детей расходные материалы и канцелярские товары, а так же рабочие

тетради согласно списку. Согласно письму МО и науки РФ от 09.09.2015г. №ВК

2227/08 руководствуясь статьёй 4 ФЗ от 11.08.1195г №135-ФЗ «О

благотворительной деятельности и благотворительных организациях» родители

(законные представители) учащихся общеобразовательных организаций вправе

индивидуально или объединившись осуществлять пожертвования

общеобразовательной организации, в том числе вносить благотворительные

взносы, исключительно на добровольной основе.

Срок: постоянно Ответ: Зав. ДОУ Никишина Н.Н., воспитатели и совет

родителей ДОУ

4.Принять к сведению о возможности оформления компенсации через Портал

государственных и муниципальных услуг РТ, без личного обращения в органы

социальной защиты

Срок: постоянно Ответ: Зав. ДОУ Никишина Н.Н., воспитатели и родители

5.Избрать  председателем совета родителей родительницу из гр. №10 Кошкину

Кристину Владимировну

 6. Провести  благотворительную ярмарку «Протяни руку помощи»

27.10.2023г.

Срок: до 27.10.2023г.  Ответ: воспитатели, родители.

            7.Утвердить кандидатуры из списка совета родителей в комиссии по

            урегулированию  споров участниками пед. процесса трёх человек:

             1. Калинина Галина Сергеевна - гр.№8

             2. Кокорина Дина  Сагитовна -гр.№7

             3. Ганиева Гулия Зуфаровна - гр.№9

Председатель:                            Кошкина К.В.

Секретарь:                                  Коровина С.В.

1гр. Зиганшина Алия Джалилевна

2гр. Гиниятуллина Регина Рифгатовна

3гр. Зимина Виктория Валентиновна

4гр. Коровина Светлана Викторовна

5гр. Чернова Наталья Ильинична

6гр. Багаутдинова Регина Фаязовна

7гр. Кокорина Дина  Сагитовна

8гр. Калинина Галина Сергеевна

9гр. Ганиева Гулия Зуфаровна

10гр. Кошкина Кристина Владимировна

11гр. Ситдикова Ильвира Ивановна

12гр. Журавиль Марина Георгиевна

Протокол №2

заседания совета родителей

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №36 «Золотой ключик»

                                                                                                    от «12» декабря 2023г.

Присутствовали:

зав. ДОУ №36 Никишина Н.Н.,

ст. воспит. Павлова Е.А,

Члены совета родителей:

1гр. Зиганшина Алия Джалилевна

2гр. Гиниятуллина Регина Рифгатовна

3гр. Зимина Виктория Валентиновна

4гр. Коровина Светлана Викторовна

5гр. Чернова Наталья Ильинична

6гр. Багаутдинова Регина Фаязовна

7гр. Кокорина Дина  Сагитовна

8гр. Калинина Галина Сергеевна

9гр. Ганиева Гулия Зуфаровна

10гр. Кошкина Кристина Владимировна

11гр. Ситдикова Ильвира Ивановна

12гр. Журавиль Марина Георгиевна

Повестка дня

       1. Анализ предыдущего заседания совета родителей

        /Зав. ДОУ Никишина Н.Н./

2.Организация проведений новогодних утренников

/Зав. ДОУ Никишина Н.Н./

3.Почтовый ящик от Деда Мороза.

/Зав. ДОУ Никишина Н.Н./

      4. О повышении оплаты за детский сад в 2023г

            /Зав. ДОУ Никишина Н.Н./

Постановили:
1. Подарки  детям с согласия всех родителей, по выбору и желанию родителей,

сертификаты должны быть обязательно.

Срок: 20.12.23г. Ответ. совет родителей.

1. Видеоператор так же с согласия родителей, по их желанию. Должен быть с

санитарной книжкой и паспортом.

Срок: 20.12.23г. Ответ. совет родителей.

2. Помочь с изготовлением костюмов для своих детей и украшение группы

Срок: 15.12.23г. Ответ. совет родителей.

3. Исполнения желаний письма от Деда Мороза провести 27 декабря 2023г. в 11.00ч. в

музыкальном зале

Срок: 27.12.23г. Ответ. родители

4. Ознакомить родителей о повышение оплаты за детский сад на родительских

собраниях установленный Постановлением ИК от 20.12.2023г. №7979 «Об

утверждении нормативов финансирования деятельности дошкольных

образовательных  организаций на 2023г.

Срок:  29.12.23г. Отв. совет родителей., воспитатели всех групп., зав. ДОУ

№36 Никишина Н.Н.

Председатель:                            Кошкина К.В.

Секретарь:                                  Коровина С.В.

1гр. Зиганшина Алия Джалилевна

2гр. Гиниятуллина Регина Рифгатовна

3гр. Зимина Виктория Валентиновна

4гр. Коровина Светлана Викторовна

5гр. Чернова Наталья Ильинична

6гр. Багаутдинова Регина Фаязовна

7гр. Кокорина Дина  Сагитовна

8гр. Калинина Галина Сергеевна

9гр. Ганиева Гулия Зуфаровна

10гр. Кошкина Кристина Владимировна

11гр. Ситдикова Ильвира Ивановна

12гр. Журавиль Марина Георгиевна